percentual não poderá exceder 50% do valor contratualizado com o prestador. 

Com a reforma do acórdão recorrido e diante da sucumbência  

recíproca entre as partes, os ônus devem ser suportados por ambos em proporções 

iguais, fixados no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para cada  

litigante, com fundamento no art. 85, §8º, do CPC/15.  

Deve-se observar, contudo, a suspensão de sua exigibilidade em  

favor do recorrente, em razão do deferimento da justiça gratuita pelo Tribunal de 

origem (art. 98, §3º, do CPC/15).